
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 55       del  06.06.2012 

OGGETTO : Determinazione  delle tariffe cimiteriali per l’anno 2011.   ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno  sei   del  mese di  giugno  alle ore 13.25  nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio 

Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO  X 

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta dell’Assessore Mautone Felice; 

 Vista l’allegata proposta prot. 12327    del  11.05.2012; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO   avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   07.06.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  07.06.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, lì  07.06.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

 

Settore III: Cimitero – Verde Pubblico – Patrimonio – Protezione civile 

Responsabile: ing. Matrisciano 

Prot.  12327  del 11.05.2012 

OGGETTO:  Determinazione  delle tariffe cimiteriali per l’anno 2012. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore    III 

 ing. Pasquale Matrisciano 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità   contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore   Finanziario 

 dr. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
Città di Marigliano 



 
 
Protocollo  Numero: 12327      
Del: 11/05/2012     
 
Oggetto: Determinazione delle tariffe cimiteriali per l’anno 2012. 
 

L’Assessore al Cimitero 
PREMESSO che: 

- l’art. 54, comma 1, del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 prevede che i Comuni determinino le 
tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione; 

- l’art. 30, comma 14, della Legge del 23 dicembre 1999, n. 488 ha spostato al 31 dicembre di 
ciascun anno il termine ordinario per deliberare le tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi 
locali e per i servizi locali, da applicare dal primo gennaio dell’anno successivo; 

- l’art. 53, comma 16, della Legge del 23 dicembre 2000, n. 388, così come modificato dall’art. 
27, comma 8, della Legge del 28 dicembre 2001, n. 448, ha esteso lo stesso termine previsto 
per l’approvazione del bilancio di previsione alla deliberazione delle tariffe e delle aliquote 
d’imposta per i tributi locali e per i servizi locali, da applicare comunque con effetto 
retroattivo dal primo gennaio dell’anno di riferimento; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/2011, con il quale è stato differito al 31 marzo 

2012 il termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012; 
 
Visto l’art. 29, comma 16-quater del D.L. n. 216/2011, convertito, con modificazioni, in L. n. 

14/2012, con il quale è stato ulteriormente differito al 30/06/2012 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012; 

 
Vista:  
- la delibera di C. C. n.22 del 10/04/2000;  
- la delibera di G. M. n.70 del 29/03/2001; 
- la deliberazione del C. S. n. 3 del 08/01/2002; 
- l’Ordinanza C. S. n.185 del 24/12/2004; 
- la delibera di G. M. n.57 del 17/03/2006; 
- la deliberazione di G. M. n. 36 del 13/04/2007. 
Visto: 
- l’art. 17 del D. Lgs.vo 267/200; 
- il Regolamento di Polizia Mortuaria D. Lgs.vo 285/90; 
- il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria.  
 
Tanto premesso 
 
 

PROPONE  
 

- di determinare le tariffe relative ai servizi cimiteriali per l’anno 2012  così come appresso 
riportate: 
 
a)   CONCESSIONE CIMITERIALI E USO DELLE SEPOLTURE 

1. Concessione o rinnovo della concessione, del diritto d’uso 
     (o di superficie) di aree per la costruzione di sepolture 



     private a inumazione o tumulazione      €   50,00 
2. Rinnovo della concessione, del diritto d’uso di manufatti cimi- 
    teriali costruiti dal comune (loculi per resti mortali, tumulazioni 
    ed altri)   € 100,00 
3.  Provvedimento di presa d’atto di divisione di posti sulle conces- 

sioni cimiteriali tra le parti, oltre ai diritti di segreteria (artt.57/1 
e 57/2)   €   70,00 

4. Deposito provvisorio di feretri (art.32): 
a) cauzione per deposito provvisorio di feretri              €    20,00 
b) uso a trimestre o sua frazione              €      5,00  

   
b)  DIRITTTI CIMITERIALI 

1) Tumulazione in posto salma individuale concesso per anni 99 
           o in perpetuo, ovvero in posto salma collettivo in tomba privata €  145,00 

2)  Inumazione in cassa di legno (ciclo sessennale)    €  125,00 
3)  Inumazione in cassa di zinco (ciclo ventennale)    €  225,00 
4)   Esumazione ordinaria        €  145,00 
5) Estumulazione ordinaria       €  145,00 
6) Esumazione straordinaria a richiesta      €  175,00 
7) Estumulazione straordinaria       €  175,00 

 
Ritenuto necessario dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di 

assicurare la rapida approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio anno 2012 entro il 
termine stabilito, garantendo il buon andamento dell’azione amministrativa ed il perseguimento 
dei programmi dell’Ente. 

 
PROPONE DI DELIBERARE  

 
per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

1) Di determinare  per l’anno 2012 le tariffe per l’applicazione dei servizi cimiteriali così come 
risultanti dal prospetto precedente; 

2) di dichiarare la  deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del disposto di cui all’art. 
134, comma 4  D. Legs.vo 267/2000.  

                                                                                                  
                                                                                                  L’Assessore al Cimitero 
                Dr Felice Mautone  

 


	COGNOME E NOME

